РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ  КУРНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 18  » апреля    2017 г.
	№ 19

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Курнинского  сельского поселения»

На основании статей 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федерального закона от 08 августа 2001 г. N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей",  постановления Администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 31.12.2013г. №61 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Курнинского  сельского поселения", руководствуясь Уставом Курнинского  сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать с 01 августа 2017 г. муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Культурно-досуговый центр Курнинского  сельского поселения»  (далее - МБУК "КДЦ Курнинского сельского поселения»).

2. Создать ликвидационную комиссию в составе:
	Рогачева Елена

Алексеевна
	-директор МБУК «КДЦ  Курнинского

  сельского поселения  - председатель
  ликвидационной комиссии

	Члены ликвидационной комиссии:

	Рогачева Надежда
Ивановна
	- заместитель главы Курнинского

  сельского поселения» - заместитель
  председатель комиссии

	Шарапова Мария
Петровна
	- бухгалтер Курнинского сельского
   поселения - секретарь

	 Акулина Лидия

Владимировна
	-депутат Совета депутатов Курнинского сельского поселения

3. Ликвидационной комиссии обеспечить в установленном законодательством порядке проведение мероприятий по ликвидации МБУК "КДЦ Курнинского сельского поселения», в том числе:

3.1. опубликовать сообщение о ликвидации МБУК "КДЦ Курнинского сельского поселения», порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

3.2. принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации МБУК "КДЦ Курнинского сельского поселения»";

3.3. провести инвентаризацию имущества и обязательств МБУК "КДЦ Курнинского сельского поселения» по состоянию на 01.04. 2017 г.;

3.4. составить промежуточный ликвидационный и ликвидационный балансы МБУК "КДЦ Курнинского сельского поселения»;

4. Председателю ликвидационной комиссии Е.А.Рогачевой уведомить в установленном порядке регистрирующий орган о принятии решения о ликвидации МБУК "КДЦ Курнинского сельского поселения», о формировании ликвидационной комиссии, о составлении промежуточного ликвидационного баланса, а также после утверждения ликвидационного баланса предоставить в регистрирующий орган заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на директора МБУК «КДЦ Курнинского сельского поселения» Рогачеву Е.А.
Глава курнинского
сельского поселения                                                         Борисова Н.А.